LXXXV. Nemo, qui depositus militiam armatam
et convenitur, ut apud magistrum militum sui nu-
meri rationes reddat earum rerum nomine, quas mil-
itiae tempore gessit, fori praescriptionem habeat:
unusquisque enim de publicis causis, quas, dum mi-
litaret, gessit, conventus in militari iudicio se de-
fendere debet: facilius enim in eo veritas demonstra-
tur.

LXXXVI. Ancilla, quae e Phoenicia verbi causa
a domino fugerat, et in Palaestina comprehensa erat,
cum de statu quaereretur, in Palaestina actionem ex-
cipere volebat. Dominus vero a praeside Palaestinae
petebat, ut ancilla in Phoeniciam remitteret, et de
eo preces Imperatori obtulit. Et Imperator permisit,
ibi causam agi, unde ancilla fugit.

LXXXVII. Etiam quum de statu quaestio est,
locus est regulae, quae dicit: actor sequitur forum
rei: et ibi iudicium dirimitur, ubi degit, quae in ser-
vitutem trahitur, etiamsi actor Senator sit.

LXXXVIII. Quicunque in libertatem e servitute
proclamat, in foro eius, qui dominus dicitur, litigat.

LXXXIX. Etiam post quinquennium et in pro-
vinciis rectores causam ingenuitatis cognoscere pos-
sunt, et in urbe regia iudex a gloriosissimis magi-
stris delegatus. Eadem autem obtinent, etiamsi
clarissimus sit, qui de ingenuitate vel servitute li-
gitat.

XC. Senatores in pecuniariis causis, si Constan-
tinopoli degant vel in suburbis eius, apud solum
Praefectum Praetorio et Praefectum urbi et glorio-
sissimum magistrum ex sacra iussione convenientur.
Si vero in provinciis sint, ibi convenientur, ubi vel
degunt, aut ubi maiorem bonorum suorum partem
habent.

XCI. Si quis Patricius vel Expatriatus, vel Ex-
praefectus Praetorio, vel Expraefectus urbi, vel con-
sularis ordinarius, vel Exmagister militum, vel Ex-
magister sacrorum officiorum, vel Exquaestor sacri
Palatii, vel Expraepositus, vel is, qui scholam do-
mesticorum rexit, vel Comitis largitionum, vel Comi-
tis rerum privatarum Augusti vel Augustae munere
functus est, dum in regia urbe vel in provinciis de-
git, civiliter aut criminaliter convenientiatur, apud solum
Principem convenientiatur, vel ex sacra iussione apud
iudicem delegatum, statim causam auditurum. In tali
vero iudicio nullus ex alio officio vel schola ministe-
rium praebeat: non observatis diebus fatalibus in ap-
pellationibus definitis. Nemo ante delicti probationem
criminaliter accusatus iniuria afficiatur: sed in ali-

b) Cod. Coisl. addit τοῖς, quod deest apud Fabr. ἡ Fabr. ἐν ἰαντῷ. Cod. Coisl. melius ἐν αὐτῷ. Quod in textum
recepī. Nam ἐν ἰαντῷ, quod referendum esset ad ἡ ἀλήθεια, tam falsū esset, quam legendum esset ἐν ἰαντῷ, quam
ineptū, quam sermo non de eo sit, veritatem per se facilius demonstrari posse, sed de eo, eam in militari iudicio fa-
cilius demonstrari posse. m) Fabr. ὅθεν. Cod. Coisl. οὗτος. n) In Syn. p. 61. o) Fabr. et Syn. τότε hoc loco ponit. Cod.
Coisl. hic omittit et ponit ante φόρον. p) Sic recte Cod. Coisl. Fabr. et Syn. male ἐνύοντος. pp) In Syn. p. 235.
q) Cod. Coisl. addit περὶ, quod deest apud Fabr. r) In Syn. p. 62. s) Fabr. εἰ. Cod. Coisl. et Syn. recte ἡ. t) αὐτῆς
deest in Syn. u) Fabr. ξεῖ. Deest in Cod. Coisl. et Syn. v) In Syn. p. 62. w) ἡ ἀπὸ ἐπάρχων πραιτωρῶν Fabr.
De-
sunt haec in Cod. Coisl. x) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐμπρακτος. Sic et Syn. y) Sic Fabr. Cod. Coisl. πραιτόριος. z) μέ-
ρον hic inserit Cod. Coisl. Syn. μέρος. Deest apud Fabr. a) Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. ἐνάγεται. b) ἡ ἐν ταῖς ἐπαρ-
χίαις Fabr. Desunt in Cod. Coisl. et Syn. c) Hactenus Syn. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαστὴ γράμμοις καὶ ἀρχομένῳ,
omisso τῷ ἀρχῇ. Illud φαίνεται puto significare principis. Ergo παρὰ τῷ ἀφοιζόμενῳ δικαστῇ principis esset apud iudicem
a Principe delegatum, quod responderet sacro cognitori, quod in Codice legitur. e) δέ Fabrot. Deest in Cod. Coisl.
f) Fabr. ἀνεν φυλαττομένων. Cod. Coisl. μή φυλαττομένων μέντοι. g) Fabr. μήτις. Cod. Coisl. μήτε, omisso τις. Syn.
καὶ μήτε, a quo verbo rursus habet hunc locum. h) Cod. Coisl. hic δέ addit, quod deest apud Fabr. Etiam Syn. δ.